INDICAÇÃO Nº 3215/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de providenciar a
restauração do Bonde
localizado na Estação Cultural,
bem como fazer uma cobertura
para sua proteção.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade de providenciar a restauração do Bonde localizado na Estação
Cultural, bem como fazer uma cobertura para sua proteção.

.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia,

pois segundo eles o referido Bonde chegou ao local onde se encontra no ano
de 2016 em boas condições, porém devido ficar exposto ao tempo, se encontra
deteriorando, e por se tratar de algo histórico face necessária sua restauração
e proteção.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Maio de 2018.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -